re conabatur: minor autem appellabatur Raphaël, quod idem est ac Medicina DEI, sanabat enim ipsius vulnera, qua illi demon instigebat, & subleuabat ipsam in doloribus. Alij duo stantes in altera parte, habebant nomen conforme suo muneri, vocabanturq; Missus major, & Missus minor, utpote missi à DEO: minor illorum ibat ad omnia peragenda, qua DEO permittente, & ipso inspirante, ab eo petebat, illique commendabat, ut ad consolandos infirmos, vel iuvandos afflictos; Major erat quasi superior, & hic ibat ad expedienda majora negotia. Quamvis autem apparerent in specie puerorum, majoris decentia causâ; in verbis tamen & operibus demonstrabant sapientiam, potentiam & maiestatem Angelicam, ut apparebit ex ijs, qua de ipsis dicemus.

§. III.

De alijs Angelis, quos præterea DEUS sua famula adiunxit.

TEmpore alterius vehementis cruciatûs, inquit ipsa, mihi ob id, quod patiebar, conquerenti, respondit Dominus: Nè affligaris, sicut enim tibi dedi quatuor Angelos, ut tibi assistant, tuiq; curam habeant, ac te custodiant, addam & alium, qui tibi similiter adfit. Illa verò dixit: Hoc non, Domine, hæc non: quid de me dicent, quòd habeam tot Angelos? quid dicet meus Confessarius? Siluit Dominus, & post aliquot deinde horas venit quidam Angelus, in specie pueri duorum annorum, seq; coram ea constituit: sed ipsa se ab illo videndo avertebat, quantum poterat, & in hac lucta transiit octiduum, donec mihi eam retulisset, præcepissimque illi, ne amplius reluctaretur, sed aspiceret ipsum, sicut alios quatuor. Quod illa fecit, & iste Angelus ipsi semper assistebat. Quamvis autem appareret corpore puer, erat nihilominus mirum in modum magnanimus, & dixit illi quodam die: Etiam si appaream parvus, non est tamen parva mea potentia, cum Divina virtute; statimque conscendit quendam montem, ad cuius declivitatem decurrebat fluvius, & cum cederet quendam gestum, intel-

D 2

lexit,

lexit illuminata à DEO, quod posset illum montem exvertere, ac detinere fluvium, eâ potentia, quam ipsi DEUS contulisset; & cum ipsam interrogavissim, sciretne nomen ab illo assumptum, dixit ipsum vocari: Paranympum. Quodam die, post tolemtum diurnum cruciatum, ultra viginti horas, afflictâ exposuit manum ex toga, collocans illam supra lectum, & Angelus paulatim accedebat, ut ubi appropinquavisset, admove- ret caput ipsius manui, quâ illa retraxit. Dixitq; ei Angelus: Anima DEI, quare me fugis? Quia (ajebat ipsa) non eram ita cõposita, ut posses tam propè accedere. Intellexit autem, illum venire, quasi ad osculandam manum: sed Angelus reposuit: Nos Angeli DEI tantopere æstimamus eos, qui ipsius amore patienter & prompto animo tolerant afflictiones, ut non tantum ipsorum manus, verum etiam pedes oscularemur: & si nostra natura Angelica esset capax invidiæ, tangeremur illâ ideo, quod non possimus pro DEO pati, sicut homines. Tandem illi DEUS dedit alios quatuor Angelos, qui admirabili modo semper cum ipsa versabantur in cubiculo, quamvis illos non semper videret, sicut priores quatuor: quia ibi morabantur quasi occulti, intra quandam adiculam, constructâ ex quatuor aureis parietibus, per cujus portulam apertam apparebat elegans aula, in qua ij sancti Angeli residebant, seq; videndos illi exhibebant: subinde verò exhibant patentes mirabilia & cœlestia opem, ad illam consolandam in afflictionibus; qua de re dicitur in Libro sexto.

§ IV.

Quomodo à Beatissima Virgine, & alijs Sanctis fuerit frequen- tissime visitata.

Uterius progressa est misericordia DEI erga hanc suam famulâ, in designan- dis ipsi etiam quibusdam sanctis Cœlitibus, qui essent specialiter ejus Patroni, Advocati & Intercessores, illiq; jurarent in omnibus ipsius, tam spiritualibus, quam corporalibus necessitatibus, modis suavissimis, mirabilissi- mis, & plenè amore. Hos inter, precipua-

fuit Beatissima Virgo, quia Servator noster plurimum delectatur, si ejus Electi, quibus tantus confert gratias, sint quam addictissi- mi suæ Sanctissimæ Matri, ut ipsos hac ratio- ne provehat ad excellentem sanctitatem. Sanctissima Virgo frequenter secum adduce- bat Sanctum Joachimum suum Parentem, & Sanctum Josephum suum Sponsum, ut eam redderet bene erga ipsos affectam. Præ- terea, qui illam sæpius irvisebant, fuerunt Sancti Patriarchæ Fundatores Religionum: in primis Sanctus Pater noster Ignatius, cujus se reputabat esse filiâ; deinde gloriosus San- ctus Dominicus eque frequenter; ac tum Sanctus Franciscus mirus: atque hi tres ad- ducebant secum subinde Sanctos suarum Re- ligionum, & manifestabant ipsi eandem prærogativas, nec non alia notatu dignissi- ma, qua deinceps intelligentur. Agnosce- bat verò cœlesti collustrata lumine singulo- rum sanctitatem, ac dignitatem; atque etiam diversitatem humanorum corporum, cum qua illi comparebant: animadvertet enim, quando erat corpus verum & uni- tum anime, ut in Beatissima Virgine; & quando erat tantum apparens, sicut in An- gelis, qui sunt puri spiritus; in reliquis ta- men Sanctis videbat cum eodem lumine for- mam corporis, in qua eo modo comparentes illam adibant, esse velut ectypum corporis prop- rij, quod habuerunt, cum aliqua proportio- ne & respectu ad animam: veniebant etiam habentes vestem similem illi, quâ induebantur in hac vita; interdum gestabant vestitu- tum pretiosissimum, in quo, tanquam in spe- culo, cognoscebat præclaras ipsorum virtutes.

§ V.

Quàm præstans, sua vis, & securâ fuerit ipsius via.

Denique, ut DEUS consolaretur suam famulam, voluit ipsi manifestare præ- stantiam, suavitatem, & securitatem via, quâ illam ducebat, ad eum modum, quo Jus- to Jacob in ipsius principijs exhibuit scalam, quæ pertingebat a terra ad Cœlum, per quam ascendebant ac descendeabant Angeli, unâq; se ipsum eidem immixtum, ubi illi magna est pollicitus: quod nihil erat aliud, quam figurâ

via

via recta, per quam illam decreverat deducere.

Dum, inquit, quodam die scriberem ea, quæ mihi eveniebant, vidi ab anima mea usque ad cælum, ubi erat Divina Majestas, protendi viam rectissimam, & lucidissimam, quæ videbatur esse quidam Paradisus bonorum. Habebat ea colorem cæli lucidissimi, ac serenissimi, & constabat quasi ex gradibus utrinque clausis, ita ut, quantum apparebat, non esset possibile, quenquam per illos ascendentem ad alterutram partem cadere: tanta erat ejus soliditas. Vidi præterea, quod per istam viam ascenderent ad Divinam Majestatem desideria & affectus ardentem meæ animæ, descenderetq; ad ipsam virtus illius, & communicatio, adeò, ut summa quædam, animam inter & DEUM suum ac Dominum, atque inter hunc & illam, intercederet consensio. In utroque latere hujus viæ stabant Angeli, per intervalla, instar pinnarum, quæ ipsam vehementer exornabant, & reddebant jucundam aspectu. Cùm viderem, quàm recta & secunda esset illa via ad DEUM, existimabam, me non habere aliud impedimentum perveniendi ad Divinam Majestatem, quàm quòd non liberarer à corpore hoc mortali, & egrederer ex hoc exilio. Et quia mea anima perspectam habebat istam viam, ac ipsam emensa fuerat, atque, ut sic dicam, perambulando triverat, ideo in ea per Divinam misericordiam constituta non habebat cur metueret, quò minus ascenderet, cœptumque iter profeceretur, donec perveniret ad conspectum sui dilecti, & exoptati Sponsi ac Domini, in quo omnem suum collocaverat amorem. Propter hanc visionem cessavi scribere, & raptam in ecstasim habui oculos defixos in cælo, ac animam repletam tanto solatio & gaudio, ut cùm corpus aliquam ipsius partem, quæ in illud redundaverat, non posset sufferre, aliquamdiu fuerit effusum in risum, nec ab eo potuerit abstinere: quod mihi erat valde mirabile. In ista ecstasi perseveravi multo tempore, & mihi reddita, retinui

magnam partem gaudij, quo in illa fueram delibuta, quòdque mihi duravit multis diebus, unà cum memoria istius tam beatæ viæ.

Hæc fuit ipsius visio. Quamvis autem non scripserit illius declamationem, satis potest intelligi, quòd significaverit rectam ad DEUM viam, absque obliquis finibus; claram, absque tenebris errorum; certam, propter magnas prerogativas, ex quibus apparebat, esse bonum spiritum, cujus sequebatur ductum; cælesti conspicuam colore, absque terrenarum rerum mixtionem; undique clausam, propter securitatem, quam habebat, DEO ipsam protegente; repletam Angelis, qui illam custodiebant, etique tutum reddebant ascensum; & similem Paradiso propter abundantiam bonorum, & solatiorum, quæ in terra fruebatur, simili ei, quòd perfruuntur, qui gaudent in cælo. Quòd significabat letitia & risus, in quem tunc fuit soluta.

Unde solebat dicere, bona & solatia, ac benedictiones dulcissimas, quæ proveniunt ex conversatione cum DEO, esse quasi quasdam scalas firmissimas, pro quotidiano ad perfectiorem amorem DEI consensu, in quo, & cum quo sunt, atq; acquiruntur omnia simul bona, cujus solatia sunt tanta, ut si tantillum ex illis degustarent, qui optant bona, favores & voluptates mundi, statim hæc libenter desererent, atque adverterent, vitâ solitariam, & familiaritatem cum DEO, non esse vitâ tristem & melancholicam, uti sibi mundus imaginatur: quia DEUS est valde fidelis, per quàm liberalis & magnificus, in adimplendis suis promissis: siquidem ipse dixit, se ijs, qui omnia propter illum relinquerent, daturum centuplum, & postea vitam æternam. Non dicent se deceptos, qui illa dereliquerint, ut ipsi serviant, quamvis illi oporteat multo cum labore querere, & invenire, ut eo quis potiatur. Quòd bene est experta hæc Virgo, ideòque cùm aliquando dixisset DEO, ut istas visiones, alloquia & favores ipsi servaret pro cælo, respondit illi:

Se hic, & ibi ipsi præstaturum solatia,
& favores.

(e) * * * (20)

CAPUT V.

De propensione, quam semper retinuit, ad ordinariū modum meditandi divina mysteria, donec elevaretur, ad illa contemplanda, modo extraordinario; ac de dulcissimis colloquijs; nec non de eo, quod ipsi contigit cum Christo Domino, & ejus Sanctissima Matre.

DUabus causis attribuebat Marina viam extmordinariam, quā ducebatur: in quo manifestavit suam profundam humilitatem; videlicet in primis immense Bonitati & misericordia DEI, qui dignatus fuerit libenter ostendere in sua creatura copiosissimos thesauros suæ gratiæ; ac tum suæ extrema miserie & imbecillitati, indigenti subsidijs aded inusitatis, ne obrueretur suis malis, sed procederet firmiter & prospere per semitam virtutum, quemadmodum ipsa rem expendit, & sic descripsit:

Miserus est mei Pater Misericordiarū, ex sua infinita bonitate, & cognoscens meam imbecillitatē, ac indigentiam, nec non viam, qualis meæ animæ magis conveniret, ingressus est in illam, quasi tacite, ita ut vix audiretur, communicando illi suaviter & blandē suum Divinum amorem, suamq; Divinam dulcedinem, & illuminando eam suā luce, ut ita illustrata & correpta eo Divino igne, denuo securē & fortiter iniret viam, à qua recesserat, quāmq; ipsa tantopere timuerat. Statim autem, ac Divina Majestas illam sibi subjecerat, etsi non coactam, sed promptissimē se ipsi offerentem, occupavit ipsam, fixitque in ea suam sedem, totamque possedit. Incepit tum subito, Divinus iste Rex, & Sponsus dulcissimus animarum, colloqui ac agere, & conversari, idque ex sola sua bonitate, & altissimis ac incomprehensibilibus judicijs, cum sua paupere ancilla, quæ nunquam aliquid simile experta fuerat; neq; parū mirata est, agnoscens se indignam tali honore, & communicatione: cumq; se videret totam miserabilem ac pauperrimam, vix animum inducebat, ad tale quid credendum, nec poterat intelligere ejus-

modi magnalia, vel illa apprehendere; & propterea clamans ac tremens instar ancillæ, cui Rex ipse ac Dominus talem exhibuisset honorem, quē nique sibi esse exhibitum, vix propter suam vilitatem posset credere, dicebat illi: *Mi DEUS, mi Rex, bonum meum, numquid me forte non novisti? an ignoras, quacum tibi sit negotium?* Dic, mi Domine, utrum forsitan propter ardentem amorem, quo amas tuas creaturas, non videas ignobilitatem, ac vilitatem tuæ ancillæ, quæ non solum non meretur tales honores & gratias, sed potius digna est gravibus panis ac supplicijs. Has voces & clamores continuo iterabat miserabilis creatura coram suo dilecto Domino; sed infinita ipsius sapientia ac Bonitas, non magni faciendo istas vociferationes, quò minus faceret, quod mihi sciebat convenire, illis neglectis, jubebat me silere, & solabatur me, proponendo mihi suas rationes, plenas infinitā suā bonitate ac sapientiā, quibus me convincebat, ac subiciebat suæ Divinæ voluntati, conabaturque promoveri suam sanctissimam intentionem, peragendo in ista miserabili creatura opera deinceps referenda, quæ fuerunt talia, ut, si ex ijs scivissem proficere, pervenissem ad sublimissimum perfectionis gradum. Quia quando DEUS dignatur ducere hanc viā animam, progreditur quā facillimē, & propter abundantiam donorum gratiæ, quæ ipsi intrā unam horam communicantur, potest conficere ingentia itinera, quæ non posset tam velociter ordinariē emitteri, nec tanto cum fructu is, qui taliter non duceretur. Verumtamen, quia sicut omnibus, debilibus æquē, ac fortibus, non dantur ijdem cibi, neque eadem medicina, eò quòd hoc fieret cum eorum nocumento, & periculo, ita non expedit omni-